
 

 

 

 
 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

28.02.2023 № 181-п 
г. Нефтеюганск 

 

О перечне пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году 
 

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 27.02.2023 № 10-П-437 «Об 

утверждении перечня пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

единого государственного экзамена, сформированных в Региональной 

информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательный программы среднего 

общего образования в 2023 году», в целях обеспечения подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, единого государственного 

экзамена (далее – ГИА-11, ЕГЭ),  приказываю:  

 1.Отделу организационного обеспечения и кадров (Савина М.О.) 

ознакомить руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций, на базе которых организуются пункты проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования с приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.02.2023 № 10-П-437 «Об 

утверждении перечня пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

единого государственного экзамена, сформированных в Региональной 

информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательный программы среднего 

общего образования в 2023 году» под роспись не позднее 3 марта 2023 года. 

  2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений «Средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. Исаевой» 

(Н.В. Коротаева), «Средняя общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная» (В.А. Кошкарева), «Средняя общеобразовательная школа 



с углубленным изучением отдельных предметов №10» (Т.А. Синдякова) 

обеспечить: 

2.1.Оснащение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) системами 

видеонаблюдения, стационарными и (или) переносными металлоискателями, 

системами подавления сигналов подвижной связи, оборудованием, 

соответствующим технологиям, применяемым при проведении ГИА-11, ЕГЭ в 

2023 году;  

2.2.Своевременную подготовку ППЭ к проведению ГИА-11, ЕГЭ, в том 

числе:  

2.2.1.формирование составов комиссий по проведению проверки 

готовности пунктов проведения ГИА-11, ЕГЭ, организуемых на базе 

образовательных организаций, с включением в них членов Государственной 

экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

в основной периоды, в 2023 году;  

2.2.2.создание условий для работы комиссий по проверке готовности 

пунктов проведения ГИА-11, ЕГЭ;  

2.2.3.проведение совместно с членами комиссии, проверки готовности 

ППЭ ГИА-11, ЕГЭ, в сроки, установленные пунктом 3 приказа Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

27.02.2023 № 10-П-437 «Об утверждении перечня пунктов проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, единого государственного экзамена, 

сформированных в Региональной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательный программы среднего общего образования в 2023 году»;  

2.2.4.предоставление в Департамент образования администрации города 

Нефтеюганска одного экземпляра протокола проверки готовности пункта 

проведения ГИА-11, ЕГЭ не позднее 12:00 часов:  

- в основной период проведения ГИА-11, ЕГЭ – 16 мая 2023 года;  

- передачу руководителям ППЭ ГИА-11, ЕГЭ второго экземпляра протокола 

проверки готовности пунктов проведения экзаменов для обеспечения 

организации проведения процедурных мероприятий ГИА-11, ЕГЭ;  

- проведение тестирования систем видеонаблюдения, с участием членов 

Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, распределяемых в пункты проведения экзаменов 

в дни экзаменов, перед проведением ГИА-11, ЕГЭ, в сроки, определенные 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки:  

- 16 мая 2023 года перед основным периодом проведения ГИА-11, ЕГЭ.  

2.2.2.Осуществление контроля за подготовкой работников 

образовательных организаций на федеральной учебной платформе 

edu.rustest.ru, разработанной Федеральным государственным бюджетным 

учреждением «Федеральный центр тестирования», и (или) moodle.rcoko86.ru – 

в системе дистанционного обучения РЦОИ, для лиц, привлекаемых к 

организации проведения ГИА-11, ЕГЭ, а также за их участием в 



тренировочных, апробационных и иных подготовительных мероприятиях к 

проведению ГИА-11, ЕГЭ в 2023 году.  

 3.Определить ответственность в отношении руководителей 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений «Средняя 

общеобразовательная школа №2 им. А.И. Исаевой» (Н.В. Коротаева), 

«Средняя общеобразовательная школа №5 «Многопрофильная» (В.А. 

Кошкарева), «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №10» (Т.А Синдякова) за: 

3.1.оборудованием ППЭ системами видеонаблюдения, их 

работоспособность, стационарными и (или) переносными металлоискателями, 

системами подавления сигналов подвижной связи в период проведения ГИА-

11, ЕГЭ. 

3.2.своевременной подготовкой ППЭ к проведению ГИА-11, ЕГЭ. 

4.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, руководителю частного общеобразовательного учреждения 

«Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. Быкасов) осуществлять 

контроль за участием работников общеобразовательных организаций в 

подготовке и проведении ГИА-11. 

5.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

директора Департамента       И.А. Линник 
 

 

 


